
МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 » 
(МБОУ «ШЕЛКОВСКАЯ СОШ №3»)

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ШЕЛКОВСКИ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 
________ _____________ (МБЙХь ШЕЛКОВСКИ ЙЙИ №3»)_______________________

366108, ЧР, Шелковской муниципальный район, ст. Шелковская, ул.Озерная, 1 
E-mail: shelkovskaya.sosh3@mail.ru

ПРИКАЗ
01 сентября 2023г. № 121/2

ст. Шелковская

О создании школьного музея

В целях реализации рабочих программ воспитания и календарных 
планов воспитательной работы МБОУ «Шелковская СОШ №3», 
формирования гражданско-патриотических, духовно-нравственных качеств 
личности обучающихся, формирования мировоззрения и системы 
ценностей, социально значимого поведения и социально значимого опыта 
обучающихся, а также в учебно-познавательных целях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Шелковская СОШ №3» школьный музей боевой 
славы с 01.09.2023г.

2. Назначить руководителем школьного музея замдиректора по ВР 
Серсаеву Л.Х..

3. Выделить для размещения экспозиций школьного музея кабинет № 
22.

4. Утвердить положение о школьном музее (приложение).

5. Руководителю школьного музея Серсаевой Л.Х. разработать 
концепцию экспозиции музея и устав музея в срок до 05.09.2023г.

6. Заместителю директора по воспитательной работе Серосаевой Л.Х. 
и советнику директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО Гаибовой 
А.А., в срок до 15.09.2023г:

mailto:shelkovskaya.sosh3@mail.ru


• разработать содержание, виды и формы воспитательной 
деятельности в рамках дополнительного (вариативного) 
модуля «Школьный музей» рабочей программы воспитания;

• предусмотреть в календарных планах воспитательной работы на 
2023/24 учебный год воспитательные события, дела и мероприятия 
для реализации с использованием потенциала школьного музея.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Серсаеву Л.Х.

Х.А.Бачаева
' ' ll ‘

С приказом ознакомлены 01,09.2023г.: fy Л.Х.Серсаева
А. А. Г аибова


